披露日期

担保额度 实际发生日期
实际担保金

额
担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
12,000

报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
14,000

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
12,000

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
14,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 9.38%

其中：

11、“第五节”之“十六、重大关联交易1、与日常经营相关的关联交易”中的相关

12

数据进行更正

更正前：

□ 适用 √ 不适用

更正后：

√ 适用 □ 不适用

关联交

易方

关联

关系

关联

交易

类型

关联交

易内容

关联

交易

定价

原则

关联

交易

价格

关联

交易

金额

（万

元）

占同

类交

易金

额的

比例

获批

的交

易额

度（万

元）

是否

超过

获批

额度

关联

交易

结算

方式

可获

得的

同类

交易

市价

披露

日期

披露

索引

佛山市中

麒商贸有

限公司

本公司

的联营

企业

销售商

品

销售商

品

市场定

价

42,471,

211.25

4,247.1

2
3.18%

4,247.1

2
否 电汇

42,471,

211.25

合计 -- --
4,247.

12
--

4,247.

12
-- -- -- -- --

大额销货退回的详细情况 无

按类别对本期将发生的日常关

联交易进行总金额预计的，在

报告期内的实际履行情况（如

有）

无

交易价格与市场参考价格差异

较大的原因（如适用）
无

注：1、如已在临时报告披露且后续实施无进展或变化的，此节可选“不适用”，但需在本节

的第 5 小节其他重大关联交易中披露该事项概述，并提供临时报告披露网站的相关查询索

引。

2、披露索引可以披露公告的编号、公告名称、公告披露的网站名称。“获批的交易额度”是

指经公司有权机关批准的交易金额的上限。

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

12、“第十一节”之“二、财务报表1、合并资产负债表”中的相关数据进行更正

项目 变更前 变更后

变动金额
合并资产负债表项目 2018 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

预计负债

4,456,759.22 4,456,759.22

非流动负债合计 243,222,325.32 247,679,084.54 4,456,759.22

负债合计 1,556,390,350.82 1,560,847,110.04 4,456,759.22

未分配利润 76,700,524.02 72,243,764.80 -4,456,759.22

归属于母公司所有者权益合计 1,496,419,375.21 1,491,962,615.99 -4,456,759.22

所有者权益合计 1,516,267,656.69 1,511,810,897.47 -4,456,759.22

13、“第十一节”之“二、财务报表2、母公司资产负债表”中的相关数据进行更正

13

项目 变更前 变更后

变动金额
母公司资产负债表项目 2018 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

预计负债  4,456,759.22 4,456,759.22

非流动负债合计 7,892,325.32 12,349,084.54 4,456,759.22

负债合计 1,355,927,360.44 1,360,384,119.66 4,456,759.22

未分配利润 24,415,211.69 19,958,452.47 -4,456,759.22

所有者权益合计 1,494,967,928.19 1,490,511,168.97 -4,456,759.22

14、“第十一节”之“二、财务报表3、合并利润表”中的相关数据进行更正

项目 变更前 变更后

变动金额
合并利润表项目 2018 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

一、营业总收入 1,531,682,079.47 1,511,720,610.18 -19,961,469.29

  其中：营业收入 1,531,682,079.47 1,511,720,610.18 -19,961,469.29

二、营业总成本 1,500,415,667.13 1,484,910,957.06 -15,504,710.07

  其中：营业成本 701,216,500.73 685,711,790.66 -15,504,710.07

三、营业利润（亏损以“－”

号填列）
24,854,765.22 20,398,006.00 -4,456,759.22

四、利润总额（亏损总额以“－”

号填列）
23,007,845.17 18,551,085.95 -4,456,759.22

五、净利润（净亏损以“－”

号填列）
17,314,815.49 12,858,056.27 -4,456,759.22

  归属于母公司所有者的净

利润
8,933,553.55 4,476,794.33 -4,456,759.22

七、综合收益总额 16,815,274.65 12,358,515.43 -4,456,759.22

  归属于母公司所有者的综

合收益总额
8,434,012.71 3,977,253.49 -4,456,759.22

  （一）基本每股收益 0.02 0.01 -0.01

  （二）稀释每股收益 0.02 0.01 -0.01

15、“第十一节”之“二、财务报表4、母公司利润表”中的相关数据进行更正

项目 变更前 变更后

变动金额
母公司利润表项目 2018 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

   投资收益（损失以

“－”号填列）
-9,018,106.56 -13,474,865.78 4,456,759.22

二、营业利润（亏损以“－”

号填列）
-20,868,820.42 -25,325,579.64 4,456,759.22

三、利润总额（亏损总额以“－”

号填列）
-24,432,451.71 -28,889,210.93 4,456,759.22

四、净利润（净亏损以“－” -24,432,451.71 -28,889,210.93 4,456,759.22

14

号填列）

  （一）持续经营净利润（净

亏损以“－”号填列）
-24,432,451.71 -28,889,210.93 4,456,759.22

16、“第十一节”之“二、财务报表7、合并所有者权益变动表”中的相关数据进行

更正

项目 变更前 变更后 变动金额

合并所

有者权

益变动

表项目

2018 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

未分配利润
所有者权益

合计
未分配利润

所有者权益

合计
未分配利润

所有者权益

合计

三、本

期增减

变动金

额（减

少 以

“－”

号 填

列）

8,933,553.5

5

5,436,696.5

0

4,476,794.3

3
979,937.28

-4,456,759.

22

-4,456,759.

22

（一）

综合收

益总额

8,933,553.5

5

16,815,274.

65

4,476,794.3

3

12,358,515.4

3

-4,456,759.

22

-4,456,759.

22

四、本

期期末

余额

76,700,524.

02

1,516,267,6

56.69

72,243,764.

80

1,511,810,897

.47

-4,456,759.

22

-4,456,759.

22

17、“第十一节”之“二、财务报表8、母公司所有者权益变动表”中的相关数据进

[…]

197,630.59  197,630.59

（一）综

合收益总

额

-119,966,98

1.91

-119,172,8

12.24

-119,769,35

1.32

-118,975,18

1.65
197,630.59  197,630.59

四、本期

期末余额

-95,551,77

0.22

3,095,970,5

60.32

-99,810,898

.85

3,091,711,4

31.69

-4,259,128.

63

-4,259,128.

63

上期数：

项目 变更前 变更后 变动金额

母公司所

有者权益

变动表项

目

2018 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

未分配利润
所有者权

益合计
未分配利润

所有者权益

合计
未分配利润

所有者权益

合计

三、本期

增减变动

金额（减

少以“－”

号填列）

-24,432,451.

71

-24,046,47

9.47

-28,889,210

.93

-28,503,238

.69

-4,456,759.

22

-4,456,759.

22

（一）综

合收益总

额

-24,432,451.

71

-24,046,47

9.47

-28,889,210

.93

-29,161,738

.69

-4,456,759.

22

-5,115,259.2

2

四、本期 24,415,211.6 1,494,967, 19,958,452. 1,490,511,1 -4,456,759. -4,456,759.

49

期末余额 9 928.19 47 68.97 22  22

20、“第十二节”之“ 五、重要会计政策及会计估计44、重要会计政策和会计估

计变更（2）重要会计估计变更 ”中的相关数据进行更正

更正前：

□ 适用 √ 不适用

更正后：

√ 适用 □ 不适用

会计估计变更的内容和原

因
审批程序 开始适用的时点 备注

本公司自 2019 年起对超

四年以上货龄存货在计提

存货跌价准备时由以前年

度的全额计提跌价准备改

为结合公司最近期间的销

售情况以及公司促销政策

确定预计未来售价并在此

预计未来售价的基础上减

去销售折扣、相关税费等

作为存货可变现净值。

第四届董事会第三十二次

会议
2019 年 12 月 01 日

上述会计估计变更对公司本年度合并财务报表的影响如下：

报表项目 会计估计变更后 会计估计变更前 影响金额

存货 1,210,780,969.76 1,191,016,820.79 19,764,148.97

递延所得税资产 76,520,244.18 81,461,281.42 -4,941,037.24

未分配利润 217,564,916.74 202,849,019.69 14,715,897.05

少数股东权益 71,815,981.77 71,708,767.09 107,214.68

资产减值损失 -106,602,372.58 -126,366,521.55 19,764,148.97

所得税费用 7,656,847.52 2,715,810.28 4,941,037.24

注：说明受重要影响的报表项目名称和金额。

21、“第十二节”之“七、合并财务报表项目注释5、应收账款（1）应收账款分类

披露 ”中的相关数据进行更正

更正前：

类别

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例 金额

计提比

例
金额 比例 金额 计提比例

50

按单项计提坏账准

备的应收账款

13,905,2

10.93
0.95%

13,905,2

10.93
100.00% 0.00

6,220,535

.91
0.69%

6,220,535

.91
100.00%

其中：

按组合计提坏账准

备的应收账款

1,453,51

4,937.89
99.05%

122,745,

222.89
8.44%

1,330,769

,715.00

893,834,8

37.89
59.84%

116,374,5

64.94
13.02%

777,460,27

2.95

其中：

鞋帽、服饰类商品销

售款

1,107,74

4,442.90
75.49%

117,495,

424.23
10.61%

990,249,0